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NOTULEN RAPAT

Hari / Tanggal : Kamis / 30 September 2020

Tempat : Ruang Kepala Kepala Dinas Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Bone

Pimpinan Rapat : Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak Kabupaten Bone

Peserta : 1. Sekretaris Dinas PP-PA Kab Bone.

2.  Kabid Kualitas Hidup Perempuan Perempauan
Kabid Data dan Informasi Gender dan Anak

4.  Kabid Perlindungan Perempuan dan Anak
5. Kasubag Umum dan Kepegawaian
6. Kasubag Program dan Keuangan

7.  Kasi Penguatan dan Kelembagaan Perlindungan Perempuan
dan Anak

8.  Kasi Perlindungan Hak Perempuan Bidang
Perlindungan Perempuan dan Anak
9. Kasi Analisis dan Penyajian Data
10. Kasi Evaluasi dan Pelaporan
11. Kasi Pengelolah Data dan Informasi
12. Kasi Pengarusutamaan Gender
13. Kasi Ketahanan dan Kualitas Keluarga
14. Kepala UPT P2TP2A Kab. Bone
15. Kasubag UPT P2TP2A Kab. Bone
16. Staf Dinas PP-PA
Kab. Bone
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Hasil Rapat :

1.

Dari hasil evaluasi pelaksanaan kegiatan hingga akhir triwulan 1V dari output dan
outcome masih belum tercapai sesuai dengan target, maka dari itu diperlukan
percepatan dalam pelaksanaan program dan kegiatan dengan berfokus pada
pencapaian keluaran (output) dan hasil (outcome).

Bahwa untuk dapat mengukur kinerja Dinas Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak Kabupaten Bone, diperlukan alat ukur berupa Indikator
Kinerja Individu, maka perlu ditetapkan Indikator Kinerja Individu sesuai dengan
peranan masing- masing ASN dalam menunjang capaian kinerja pada tujuan,
sasaran, program, dan kegiatan.

Masing-masing bidang melaksanakan pengukuran capaian kinerja berdasarkan
target kinerja dan anggaran per sub bidang/ sub bagian pada triwulan ke-IV.
Berdasarkan pelaksanaan program dan kegiatan selama triwulan IV maka
masing-masing bidang bisa mulai mengidentifikasi kebutuhan perubahan
anggaran untuk diusulkan pada Rencana Kerja Perubahan Tahun 2021.
Berdasarkan pelaksanaan program dan kegiatan serta berdasarkan Renstra
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kab. Bone maka
identifikasi kebutuhan perencanaan kegiatan untuk Rencana Kerja Tahun 2021

sudah bisa mulai dikumpulkan.

Notulis,

Kepala Sub Bagian Evaluasi
dan Pelaporan
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Pada Hari ini Senin, 1 Oktober 2021 bertempat di Dinas Pemberdayaan
Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Bone Propinsi Sulawesi-Selatan, kami

yang bertandatangan dibawah ini :

1. Nama :  Dr. H. Andi Fashar Mahdin Padjalangi M. Si.

Jabatan . Bupati Bone

Berdasarkan Keputusan Bupati Bone Nomor: 188.45/400/KEP/ 422.012/2019 tanggal
31 Desember 2019 tentang penunjukan Pengguna Anggaran dan Kuasa Pengguna
Anggaran Tahun 2020 ditunjuk dan diangkat sebagai Pengguna Anggaran pada Dinas
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Bone Propinsi

Sulawesi-Selatan Tahun Anggaran 2020.

1. Nama : Dra. Hj. St. Rosnawati M. Si
2. NIP : 19641231 198512 2 030
Jabatan Kedinasan :  Kepala Dinas

Pemberdayaan Perempuan
dan Perlindungan Anak

Kabupaten Bone

Berdasarkan Keputusan Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan
Anak Kabupaten Bone . Nomor : 180/021/422.201/2020 tanggal 8 Januari 2020 tentang
Pembentukan Tim Pelaksana Penerapan Sistem Akuntabilitas Instansi Pemerintah
(SAKIP) pada Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten
Bone, ditunjuk dan diangkat sebagai Ketua Tim SAKIP Dinas Pemeberdayaan

Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaen Bone Tahun Anggaran 2020.

Telah dilakukan evaluasi internal terhadap realisasi keuangan dan capaian kinerja pada
Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kabupaten Bone Propinsi
Sulawesi-Selatan periode 1 Juli sampai dengan 30 September 2020 dengan hasil

sebagai berikut :
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A. ANGGARAN PENDAPATAN
Target Pendapatan Asli Daerah Dinas Pemberdayaan Perempuan dan
Perlindungan Anak Kabupaten Bone Tahun Anggaran 2020 sebesar Rp 0,-

dengan realisasi sampai dengan akhir Triwulan Ill sebesar Rp 0.

B. ANGGARAN BELANJA
Anggaran belanja daerah Tahun 2020 pada Dinas Pemberdayaan Perempuan
dan Perlingdungan Anak Kabupaten Bone sebesar Belanja Daerah Rp.
3,907,500,200. Belanja Tidak Langsung Rp. 2,000,960,578 Belanja Langsung
Rp 1.915.000.000 Triwulan Ke | dan pada akhir triwulan ke Il terjadi
pengurangan anggaran ( di sebabkan revocusing Il akibat Pandemi Corona
Disase atau Covid 19 ) dari anggaran Triwulan |l Belanja Langusng Sebesar
Rp.403,096,000 sebesar 40,01% dengan sisa jumlah dana tersisa
1,007,500,000 dengan realisasi Belanja Langsung sampai dengan akhir triwulan
IV sebesar Rp 1,004,872,450 atau 99,73 %. Dengan demikian jumlah anggaran
belanja yang belum diserap sebesar Rp. 2,627,550 atau 0,28 % (dengan rincian

sebagaimana terlampir).



REALISASI ANGGARAN KEUANGAN BELANJA LANGSUNG

Kantor

SKPD DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
KABUPATEN BONE
Triwulan IV (EMPAT)
TOTAL REALISASI SISA
NAMA PROGRAM
No | KEGIATAN ANGGARAN KEUANGAN ANGGARAN KET.
(Rp) (%) (Rp)
(Rp)
(@) (b) (c) (d) (e) ) (9
Program
| | Pelayanan 324,842,200 | 324,474,900 | 99.75 367,300
Administrasi
Perkantoran
Penyediaan Jasa
1 |Komunikasi, Sumber 16,000,000 15,952,000 99,75 48,000
Daya Air Dan Listrik
o [Penvediaan Jasa 33,950,400 33,631,200 99.06 319,200
Administrasi Keuangan
Penyediaan Bahan
3 |Bacaan dan Peraturan 3,850,000 3,850,000 100 0
Perundang-undangan
Rapat-rapat Kordinasi
4 |Dan Konsultasi Ke Luar 120,366,300 120,366,300 100 0
Daerah
5 Pelaksanaan Administrasi 45,432,700 45432700 100 0
Perkantoran
Program Peningkatan
g (SaranadanPrasarana 550 400000 | 218,459,750 | 99.49 | 1,940,250
Aparatur
1. [Pengadaan Perlengkapan 26,800,000 26,800,000 100 0
Gedung Kantor
Pengadaan Peralatan
2. Gedung Kantor 53,000,000 53,000,000 100 0
3. |Pengadaab Mebeleur 18,000,000 18,000,000 100 0
Pemeliharaan
4. |Rutin/berkala Gedung 55,000,000 55,000,000 100 0




Pemeliharaan
Rutin/berkala Kendaraan
Dinas/operasional

54,000,000

52,059,750

96.41

1,940,250

Pemeliharaan
Rutin/berkala
Perelengkapan Gedung
Kantor

1,600,000

1,600,000

100

Pemeliharaan
Rutin/berkala Peralatan
Gedung Kantor

12,000,000

12,000,000

100

Program
Peningkatan
Pengembangan
Sistem Pelaporan
Capaian Kinerja Dan
Keuangan

16,183,000

16,183,000

100

Penyusunan Laporan
Keuangan
Semesteran

16,183,000

16,183,000

100

Program Penunjang
Pemerintahan Umum

14,000,000

14,000,000

100

Penyusunan Rencana
Perangkat Daerah

14,000,000

14,000,000

100

10.

Pengelolaan Website
Perangkat Daerah

1.

Promosi dan pameran
pembangunan

Program Penguatan
Kelembagaan
Pengarusutamaan
Gender Dan Anak

156,345,000

156,025,000

99,89

320,000

13.

Evaluasi Pelaksanaan
Pug

26,268,000

26,268,000

100

14.

Pengembangan Sistem
Informasi Gender Dan
Anak

12,350,000

12,350,000

100

15.

Pelatihan untuk
Penyebarluasan PUG
dalam bidang
pembangunan
penyususnan PPRG

45,150,000

45,150,000

100

16.

Peningkatan Kapasitas
Peran dan Posisi
Perempuan di Bidang
Politik dan Jabatan Publik




17.

Pembinaan,
Pengembangan dan
Pengelolaan Pusat
Pelayanan Terpadu
Pemberdayaan
Perempuan

72,577,000

72,257,000

99,56

320,000

IV.

Program Peningkatan
Kualitas Hidup dan
Perlindungan
Perempuan

139,064,800

139,064,800

100

18.

Pelatihan bagi Pelatih
(TOT) SDM Pelayanan
dan Pendampingan
Korban KDRT

19.

Revitalisasi Panduan
Pembinaan Gerakan
Sayang Ibu

20.

Penyusunan Profil
Statistik dan Analisis
Gender

21.

Fasilitasi Pembentukan
Forum Anak

25,290,000

25,290,000

100

22.

Kegiatan Peningkatan
Kualitas Hidup dan
Kapasitas hak-hak dasar
anak

113,774,8

113,774,800

100

Program Peningkatan
Peran Serta Dan
Kesetaraan Jender
Dalam Pembangunan

136,665,000

136,665,000

100

23.

Kegiatan Pembinaan
Organisasi Perempuan

116,325,000

116,325,000

100.00

24

Kegiatan Pendidikan dan
Pelatihan Peningkatan
Peran Serta dan
Kesetaraan Gender

24

Pembentukan
Operasionalisasi dan
Penguatan Kelembagaan
Peningkatan Kualitas
Keluarga (PUSPAGA)

20,340,000

20340000

100

26

Peningkatan Peran
Keluarga menuju
Ketahanan dan
Kesejahteraan (P2K3)

Catatan : Realisasi anggaran keuangan belanja kegiatan rutin dan kegiatan utama
SKPD.

A. CAPAIAN KINERJA
Sesuai realisasi anggaran pendapatan dan belanja serta progres pelaksanaan

kegiatan sampai dengan Triwulan |V, telah memenuhi target capaian kinerja



berdasarkan perjanjian kinerja didapatkan hasil sebagaimana berikut :

No. | Sasaran Strategis

Indikator Kinerja

Target

Realisasi

Capaian

1. | Meningkatnya
Akuntabilitas,
Efektifitas
Kelembagaan dan

Ketatalaksanaan

Perangkat Daerah

Nilai SAKIP SKPD

BB

Demikian Berita Acara ini dibuat guna seperlunya.

Watampone, 1 Januari 2021

KEPALA DINAS PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN

ANAK KABUPATEN BONE.

Selaku Ketua Tim SAKIP

Dra. Hj. St. ROSNAWATI, M. Si

NIP : 19641231 198512 2 030
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